公立大学法人滋賀県立大学高専開設準備局
TEL：０７４９－４７－３００６

回答
番号

図面番号等 質　疑　事　項 回　答

13 入札公告　2 （2）イ

　入札参加資格において、「滋賀県建設工事等入札参加有資
格者名簿に登載されている者」とあります。
昨年７月に代表者変更を行いましたが、滋賀県建設工事等入
札参加資格者名簿にはまだ反映されておらず名簿には旧代
表者名のままとなっています。申請時には、添付書類として、
近畿地方整備局への変更届写し・滋賀県からの電子申請の印
刷画面・新代表者名で契約している工事請負契約書の写し等
を添付すれば宜しいでしょうか。

※電子申請の為、印刷画面に宛先表記無（滋賀県）

　代表者変更について、所定の手続きにより滋賀県入札参加記
載事項を変更され、公告日時点で入札参加資格情報として有
効に登録されている場合は、「滋賀県ホームページで公開され
ている滋賀県建設工事等入札参加資格有資格者名簿」への反
映の有無に関わらず、変更内容を証する書類等の添付は不要
です。
　なお、本入札に係る申請書類等提出後に変更が生じた場合
は、変更前後の代表者氏名と変更日を明記した届出（任意様
式）を別途作成し速やかにご提出ください。

入札参加者　様
質問いただきました事項について下記のとおり回答します。

工　事　番　号

工　事　名　称

工　事　場　所

質問回答書（その４）

令和7年度  第高専１号

滋賀県立高等専門学校新築工事(第1工区)

野洲市市三宅地内